



KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TERCENIO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DAS ESCOLAS
MUNICIPAL ANTONIO ROSA (POVOADO BOCA DA BARRA), NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº
24/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº
01

Período: 10/03/2025 até 07/04/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADES						P. UNIT.	R\$ VALORES					MEDIDO %
		UNID	QUANT	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO À MEDIR		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	CONTRATO	SALDO À MEDIR R\$	
01.002	MANUTENÇÃO ESCOLA ANTONIO ROSA - POVOADO BOCA DA BARRA								-	20.136,86	20.136,86	28.126,05	7.989,23	71,60%
01.002.001	ESQUADRIAS								-	6.464,88	6.464,88	6.697,04	232,16	96,53%
01.002.001.001	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação, af. 12/2019	un	10,000	-	8,00	8,00	2,00	116,10	-	928,80	928,80	1.160,95	232,15	80,00%
01.002.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	30,000	-	30,00	30,00	-	8,28	-	248,40	248,40	248,43	0,03	99,99%
01.002.001.003	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,000	-	4,00	4,00	-	1.321,92	-	5.287,68	5.287,68	5.287,66	0,02	100,00%
01.002.002	PAVIMENTAÇÃO								-	11.594,66	11.594,66	17.640,56	6.045,90	65,73%
01.002.002.001	Fôrro de pvc, em reguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	100,00	-	-	-	100,00	60,46	-	-	-	6.045,90	6.045,90	0,00%
01.002.002.002	Retelha em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabiana ou similar.	m2	470,26	-	470,26	470,26	-	9,11	-	4.286,13	4.286,13	4.286,13	-	100,00%
01.002.002.003	Maderamento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripião 5,5 x 3,5cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	75,00	-	75,00	75,00	-	97,45	-	7.308,53	7.308,53	7.308,53	-	100,00%
01.002.003	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E SANITÁRIA								-	491,84	491,84	491,84	-	100,00%
01.002.003.001	Torneira plástica para lavatório, HERC 1195, 1/2" ou similar	un	3,00	-	3,00	3,00	-	27,80	-	81,23	81,23	81,23	-	100,00%
01.002.003.002	Vaso sanitário convencional, linha popular, caixa de descarga de sobrepôr AKROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1,1/2 - fornecimento e instalação, af. 01/2020	un	1,00	-	1,00	1,00	-	370,15	-	370,15	370,15	370,15	-	100,00%
01.002.003.003	Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1,1/2 - fornecimento e instalação, af. 01/2020	un	3,00	-	3,00	3,00	-	9,42	-	28,27	28,27	28,27	-	100,00%
01.002.003.004	Engate em PVC (ligação flexível), AKROS, 30 cm, acabamento branco ou similar	un	2,00	-	2,00	2,00	-	6,10	-	12,19	12,19	12,19	-	100,00%
01.001.004	ELETRICA								-	1.585,48	1.585,48	3.296,61	1.711,17	48,09%
01.002.004.001	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	2,00	-	2,00	2,00	-	78,87	-	157,74	157,74	157,74	-	100,00%
01.002.004.002	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR0443: 9444: 10721	un	4,00	-	-	-	4,00	195,74	-	-	-	782,96	782,96	0,00%
01.002.004.003	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação, af. 09/2024	un	8,00	-	-	-	8,00	18,15	-	-	-	145,21	145,21	0,00%
01.002.004.004	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR0443: 9444: 10721	un	4,00	-	-	-	4,00	195,74	-	-	-	782,96	782,96	0,00%
01.002.004.005	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	3,00	-	3,00	3,00	-	87,67	-	263,00	263,00	263,00	0,01	100,00%
01.002.004.006	Ponto de tomada 2p+1 de sobrepôr, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plástica 20x10mm "Sistema X", inclusive aterramento	pt	4,00	-	4,00	4,00	-	221,91	-	887,66	887,66	887,66	0,02	100,00%
01.002.004.007	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	3,00	-	3,00	3,00	-	5,79	-	17,37	17,37	17,37	-	100,00%
01.002.004.008	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar	un	2,00	-	2,00	2,00	-	68,89	-	137,77	137,77	137,77	0,01	100,00%
01.002.004.009	Lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação, af. 09/2024	un	10,00	-	10,00	10,00	-	12,19	-	121,94	121,94	121,94	0,04	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO									-	20.136,86	20.136,86	28.126,05	7.989,19	71,60%

Aracaju/SE

Maria de Nazare Souza Santos
Engenheira Civil
CREA / SE 270895357-5
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.

DATA:

08/04/2025

Carlos Rocha Mello
Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410